
 
DRAUDZES KALENDĀRS OKTOBRĪ 

Sv. 29.09. pl. 10.00 Dievkalpojums (Erceņģeļa Miķeļa  
               diena, draudzes gada svētki,  

   viesis prāv. M.Ķirsons) 
           pl. .17.00           M.Ķirsona lekcija 
                                    „Tiekšanās pēc veseluma” 

Pi. 30.09. pl. 18.00 Koncerts: I.Pētersons (tenors) un  
    A.Kalējs (ērģeles) 
Sv. 06.10. pl. 10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
    (Pļaujas svētki) 
            pl. 11.30 Tējas priekšpusdiena ( rakstnieces 
    L Ķuzānes stāstījums par Šveici) 
Tr. 09.10. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 10.10. pl..18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Se. 12.10. pl..18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 13.10. pl. 10.00 Dievkalpojums ( Bīskapa E.Alpes 
    vizitācija) 
Tr. 16.10. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 20.10. pl. 10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 
Tr. 23.10. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 24.10. pl. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)   
Sv. 27.10. pl. 10.00 Dievkalpojums  
Tr. 30.10. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 31.10. pl. 18.00 dievkalpojums bez ērģelēm 

            (Reformācijas svētki)    
PATEICĪBAS 
○ VILIM BIEZAJAM,    
○ JĀNIM K ĻAVI ŅAM 
○ AUSMAI SKRŪVEI,  
○ DROSMAI ZIEDI ŅAI 
○ MIERVALDIM ZIEDI ŅAM 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts LV87UNLA0009000701504. 
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Paldies māksliniekam Mārim  Subačam par iespēju ievietot 
ziņu lapā viņa darbus! 
 
 

 

         2013. 

  OKTOBRIS 

            10 (32)  

 

 
Reiz aizpasaules debešos  
Es brīnum viegla pacēlos 
Uz īsu, īsu brīdi. 
Un pašķiroties miglājam, 
Man izlikās, ka cauri tam 
Tu it kā saule spīdi. 
Te zuda gaišums, cēlās vējš, 
Un spēks kāds neveicams un spējš 
Pret zemi mani trieca. 
Bet nemaldīgā nojautā  
Kā saulgriezi no brīža tā  
Sirds mani turpu lieca.                                                
                                                                  (Veronika Strēlerte) 
PĀRDOMĀM  
Kontemplācijas cilvēki un askēti visos laikos un visās reliģijās aiz-
vien ir meklējuši Dievu klusumā, tuksnešu, mežu un kalnu vientu-
lībā. Pats Jēzus četrdesmit dienas nodzīvoja pilnīgā vientulībā, pa-
vadīdams garas stundas, kurās nakts tumsā bija sirds ar sirdi vienots 
ar Tēvu. 
Arī mēs esam aicināti laiku pa laikam patverties dziļākā klusumā un 
noslēgtībā, kurā esam vienoti ar Dievu. Būt vienatnē kopā ar Viņu, 
nevis ar savām grāmatām, domām, atmiņām, bet pilnīgā atraisītībā 
no visa; palikt Viņa klātbūtnē - klusam, tukšam, nekustīgam - un gai-
dīt. Mēs nevaram atrast Dievu troksnī un kņadā. Paraugies uz dabu: 
koki, ziedi un lauku zāle aug klusumā; zvaigznes, mēness, saule kus-
tas klusumā. Būtiskais nav tas, ko mēs varam pateikt, bet tas, ko 
Dievs mums saka, un tas, ko Viņš ar mūsu starpniecību saka citiem. 
Klusumā Viņš klausās mūsos; klusumā Viņš uzrunā mūsu dvēseli. 
Klusumā mums ir dota privilēģija izdzirdēt Viņa balsi. 
Acu klusumā, ausu klusumā, mutes klusumā, prāta klusumā, sirds 
klusumā - Dievs runās.                        (Svētīgā māte Terēze no Kalkutas)                 
 

 



 
KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   AUGUSTĀ/ SEPTEMBRĪ 
25.08.  Kā saistās 2 Jēzus zīmes: maizes pavairošana un notikums vētrā uz ezera. 
Īstie brīnumi notiek ne ar matēriju, bet ar cilvēku sirdīm. Sekas: kā nojaust Kristus 
klātbūtni šodien. 
01.09. Mūžīgās dzīvības noslēpums. Kas palīdz savienot galu ar sākumu, kad 
pietrūkst paša spēka un palīdzīgu cilvēku. Netērēt laiku, bet piepildīt to, lai izdotos 
savienot sākumu ar sekmīgu galu.  
08.09. Visgrūtāk ir, kad otram sāp, un tu nezini, kā lai palīdz... Dēmoni jeb (deviņas) 
cilvēka pamatkaislības. Jēzus arī pazīst dēmonus, bet Viņam ir Zāles. Mūsu lielāko 
problēmu var pārveidot par lielāko Iespēju. 
15.09. Jēzu noraidām dēļ tieksmes visu (arī Dievu!) ielikt rāmjos, mērauklās, 
priekšstatos. NETAISI SEV ELKU TĒLUS! KATRS cilvēks nes sevī Dievišķo. 
 
CITĀTS 

 „Cilv ēki ir sākuši klausīties astronomā- iznirelī 
[N.Koperniks], kurš pūlas pierādīt, ka kustas nevis 
debesis un debesu velve, Saule vai Mēness, bet gan 
Zeme. Šis muļķis grib apgriezt kājām gaisā gan 
zinātni, gan astronomiju, bet Svētie Raksti mums 
taču māca, ka Jozua lika Saulei apstāties un 
nekustēties. ” ( Mārtiņš Luters, 1483-1546, teo-
logs, reformators) 

 
PADOMES SĒDĒ (05.09.2013.) 

Piedalījāmies 8 no 15 draudzes padomes locekļiem un 3 padomes kandidāti. 
Mācītājs M.Plāte informēja par savāktajiem ziedojumiem projekta 
„Dievnama atjaunošana” I kārtai, labdarības koncertu baznīcā un 
Daugavpils diecēzes bīskapa E. Alpes vizitāciju no 11.-13.oktobrim.  
Nolēmām: 1) uz koncerta afišām rakstīt „ieeja par ziedojumiem”, to vākšanu 
organizēt koncerta laikā, 
2) par bīskapa vizitācijas pasākumiem 11.oktobrī atbildīgais M.Ziediņš, 
12.oktobrī- mācītājs M. Plāte un Sk. Putniņa, 13.oktobrī- M. Plāte un I. 
Zarkeviča, par bīskapa nakšņošanu draudzes mājā atbildīgā I. Mekša. 
 
FINANSU ZIŅAS   

Septembris šogad saulains un devīgs arī naudas lietās. Turpinās 
ziedojumu vākšana baznīcas fasāžu remontam.  

Liels paldies ziedotājiem! Šomēnes līdz 20.datumam esam samaksājuši 
par elektrību Ls 390, internetu Ls 7, ikmēneša ziedojumu LELB Ls 76, 
nodokļus Ls 96 un pabalstus kopā Ls 310. Baznīcā kolektēs šomēnes savākti   
 
 
 

Ls 242. Mācītāja algas fondā līdz 19. septembrim iemaksāti Ls 185. 
Septembrī vēl jāsamaksā GASN fondam  Ls 413, par telefonu Ls 75.    
Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu, lai varētu pārskaitīt GASN fondam Ls 413 (tad mācītājs 
saņems uz rokas  Ls 278).  
19.septembrī projekta „DIEVNAMA ATJAUNOŠANA”  speciālajā zie-
dojumu kontā bija  Ls 1776 , tai skaitā  par ziedojumu tālruni augus-
tā - Ls 44. 
I  PROJEKTA K ĀRTĀ IECERĒTS FASĀŽU REMONTS, KURA IZMAKSAS IR AP LS 
29000. 
Sv. Miķeļa baznīca ir gan draudzes īpašums, gan 
Jēkabpils pilsētas kultūras vērtība, kuru 
nepieciešams atjaunot, jo:  
● pēdējais kapitālais remonts veikts 1933.gadā, 
● dievnamā saglabājusies sākotnējā 19.gs. interjera 
iekārta, vēsturiskie logi, durvis, ērģeles (valsts 
nozīmes kultūras piemineklis), fasādes, 
● celtne iekļaujas pilsētas vēsturiskajā centrā, ir 
atvērta tūrisma sezonā katru dienu plašam 
apmeklētāju lokam, tajā notiek ik svētdienas 
draudzes dievkalpojumi un arī pilsētai nozīmīgi 
kultūras pasākumi. 
Draudzes valde nolēmusi organizēt šādus pasākumus:  

●    ziedojumu vākšana draudzē, 
●    ziedojumi  pa maksas tālruni 90006587 ( viens zvans- Ls 1), 
● ziedojumu vākšana īpašā, šim projektam paredzētā kontā 
 (LV13UNLA0050020965421, reģistrācijas nr.- 90000310180) 
●  pilsētas un novada uzņēmēju un uzņēmumu iesaistīšana ar finansiālu un 
materiālu atbalstu, 
● ziedojumu pasākumu organizēšana dievnamā ar Latvijā ievērojamu 
mākslinieku piedalīšanos, 
● lūgt finansu atbalstu partnerbaznīcām ārpus Latvijas, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai, 
● popularizēt ieceri masu mēdijos un Baznīcas presē, 
● izveidot dāsnāko ziedotāju personāliju stendu dievnama interjerā. 
  

IESAKU IZLASĪT 
Nora Ikstena.  DZĪVES PRIECĪGAIS VAKARĒDIENS ("Dienas Grā-
mata", 2012.) Grāmatā mums ļauts baudīt, izgaršot, izsmaržot. 
Rakstnieces tikšanās reizes ar neparastiem cilvēkiem dažādās 
Latvijas vietās. Bernātos - Bosiks, Liepājā –skolas direktore, Līgatnē 
– aktrise,  Meņģeļos – rakstniece.... un vēl un vēl Noras sastaptie 
savējie. Un katrās  mājās saimnieka gatavots cienasts. 
Dzīvespriecīga grāmata.                (Sk.Rozenbaha)
   


